Haec cum de ista, quae nunc in pertinetur ecclesiae, perspicua nobisque notissima Dei miseratione dixisset, promisit et fines ad quos per ultimum iudicium facta bonorum malorumque discretione venietur, dicens per prophetam, vel de Domino dicens ipse propheta: *Quo modo enim caelum novum et terra nova manebit coram me, dicit Dominus, sic stabit semen*

¹ Isaiah 66.19-20.

² Isaiah 66.21.

³ Cf. Psalms 110.4.

brothers in the faith of the chosen Israelites under God the Father; and that they shall bring from all the peoples a gift to the Lord on beasts of burden and on waggons (which are well understood to mean the service of God by bands of either kind, whether the ministry of angels or the ministry of men), to the holy city of Jerusalem, which is now spread over the earth in the body of faithful saints.¹ For where there is divine help, that is where men believe; and where they believe, that is where they come.

And the Lord compared them in a figure with the children of Israel offering him sacrifices in his house with psalms, which is what the church now does everywhere; and he promised that he would take from them for himself priests and Levites, of which we now see equally the fulfilment.² For we now see priests and Levites chosen not from a certain family and blood, as was the case formerly according to the order of Aaron; but, as was proper under the new covenant, wherein the chief priest is Christ, after the order of Melchisedech,³ each man is chosen in accordance with the merit that the divine grace has bestowed on him. But they are not to be esteemed merely for their title, which the unworthy often attain to, but for that holiness which is not common to good men and bad.

When he had spoken thus about that clear and well-known mercy of God which is even now vouchsafed to the church, he also uttered a promise of the final states that await the good and the wicked when they have been separated through the last judgement, speaking through the prophet, or we may say that the prophet himself spoke for the Lord: "For as the new heaven and the new earth shall remain before me,

SAINT AUGUSTINE

vestrum et nomen vestrum, et erit mensis ex mense et sabbatum ex sabbato. Veniet omnis caro in conspectu meo adorare in Hierusalem, dixit Dominus; et egredientur et videbunt membra hominum qui praevaricati sunt in me. Vermis eorum non morietur, et ignis eorum non exlinguetur, et erunt visui omni carni.

Ad hoc iste propheta terminavit librum ad quod terminabitur saeculum. Quidam sane non interpretati sunt: *Membra hominum*, sed *cadavera virorum*, per *cadavera* significantes evidentem corporum poenam, quamvis cadaver nisi caro exanimis non soleat nuncupari, illa vero animata erunt corpora, alioquin nulla poterunt sentire tormenta; nisi forte, quia mortuorum erunt corpora, id est eorum qui in secundam mortem cadent, ideo non absurde etiam *cadavera* dici possunt. Unde est et illud quod ab eodem propheta dictum iam supra posui: *Terra vero impiorum cadet*. Quis autem non videat a cadendo esse appellata *cadavera*? *Virorum* autem pro eo posuisse illos interpretes quod est "hominum," manifestum est. Neque enim quisquam dicturus est *praevaricatrices feminas* in illo supplicio non futuras; sed ex potiore, praesertim de quo femina facta est, uterque sexus accipitur. Verum, quod ad rem maxime pertinet, cum et in bonis dicitur: *Veniet omnis caro*, quia ex omni genere hominum populus ille constabit (non enim omnes homines ibi erunt, quando